РЕШЕНИЕ
заседания Антинаркотической комиссии

муниципального образования «Город Можга»

Здание Администрации МО «Город Можга»,
310 кабинет

«02» марта 2017 года

Председательствовал:

Председатель АНК.
глава муниципального образования
«Город Можга»

Заместитель председателя АНК.
Заместитель Главы Администрации
МО «Город Можга» по вопросам
социальной сферы

Секретарь
Антинаркотической комиссии

j| у
Присутствовали:
Члены АНК

Шишов А.И.

Грачев С.Е.

Петрова Н.С.

Александрова И.В., Алексеев Т.А. , Кузнецова И.В.,
Никифиров В.П.. Разживина А.М. Русских Ю.В.

Приглашенные: Попов Д.И., представители СМИ.
Вопросы:

1.1. Мониторинг наркоситуации на территории муниципального образования «Город Можга»
за 2016 г.

(Алексеев Т.А.)
(Русских Ю.В.)

1.1.1. Информацию Алексеева Т.А. принять к сведению (информация прилагается).
1.1.2. Информацию Русских Ю.В. принять к сведению (информация прилагается).
1.1.3. Наркологическому диспансеру БУЗ УР «Можгинская РБ М3 УР» продолжить
работу по мониторингу наркоситуации на территории муниципального образования «Город
МбжгаУ
1.1.4. ГУ «Межмуниципальный отдел МВД России «Можгинский» разработать план работы
со СМИ на территории МО «Город Можга». Ежемесячно представлять СМИ информационные
ролики антинаркотической направленности.
1.1.5. ГУ «Межмуниципальный отдел МВД России «Можгинский» совместно с сектором по
молодежной политике Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации
МО «Город Можга» ежемесячно размещать в социальных сетях информационные ролики об
опасностях употребления ПАВ.
1.1.6. Сектору по молодежной политике Управления культуры, спорта и молодежной
пблитики Администрации МО «Город Можга» в срок до 1 мая провести анкетирование со
студентами учебных заведений с целью выявления детей «Группы риска», склонных к
употреблению ПАВ.
1.1.7. СМИ: Организовать информационную работу об опасности употребления ПАВ,
провести раббту по формированию общественного мнения об ответственности родителей за
воспитание фётеи, своевременно доводить до населения факты привлечения организаторов,
исполнителей и других соучастников незаконного оборота курителей смесей к уголовной и
административной ответственности в соответствие с действующим наказанием.

i ! !j :‘ i

1.2. Утверждение плана работы Антинаркотической комиссии МО «Город Можга» на 2017 г.
(Грачев С.Е.)

1.2.1. План работы  ̂Антинаркотической комиссии на 2017 год утвердить.
; К Mill !:М1Ж

1.3 Разное.

Глава муниципального образования
«Город Можга»,
Председатель АНК А.И. Шишов

. "if